
A116 9 túÁBtto 1964 B. O. dél E.—Núm. 59

DÉCR^fO 5lH/196á, de 21 dé febteto, por el que se 
nombra Juee de PHfnera insmiitM t Instrucción nú- 
mero 5 de Sévittd a don Jasé Manuel Vázquez sánz. 
Magistrado de entrada.

puesta del MlnlstíQ de Justicia, previa deliberación del 
Jo de Ministros en su reunión dei día veintiuno de febrero 

de mil .novecientos sesenta y cuatro y de conformidad con lo 
éstábleeldo en los artículos siete, dieciséis y diecisiete del Regla- 
íñeñto Orgánico de la Carrera Judicial,

Vengo en nombrar para la plaza de Juez de Primera ins
tancia e Instrücóién número cinco de Sevilla, vacante por nom
bramiento para otro cargo de don Alfredo Gastalver Argomaniz, 
a don José Manuel Vázquez Sanz, Magistrado de entrada que 
sirve el Juzgado de igual clase número dos de Cádiz.

Así lo dispongo por el presente Decreto, d8^o én Madrid a 
veintisiete de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro de Justicia. 
ANTONIO ITURMENDI BANALES

PRANdSCXD FRANCO

MINISTERIO DEL EJERCITO
DECRETO 512/1964, de 24 de febrero, por eL que se dis

pone que el General de Brigada de Artillería don Fer
nando Cisneros Abad pase al Grupo de sDestino de 
Alma o Cuerpofi.

Por aplicación de lo dispuesto en el artículo tercero de la 
Ley de cinco de abril de mil novecientos cincuenta y dos.

Vengo en dispcmer que el General de Brigada de Artillería 
oen Femando Cisneros Abad pase al Grupo de «Destino de 
Arma o,Gu»po», por haber cumplido la edad reglamentarla 
el dia veintitrés del corriente mes y año, quedando a las órdenes 
del Ministro del Ejército.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veinticuatro de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro del Ejército, 
CAMILO MENENDEZ TOLOSA

FRANCISCO FRANCO

MINISTERIO DE MARINA
DECRETO 514/1964, de 27 de febrero, por el que se 

asciende al empleo de General Subinspector del Cuer
po de Sanidad de la Armada al Coronel Médico don 
Federico Sánchez Plaza.

Por existir vacante en el empleo, y una vez cumplidos los 
requisitos que señala la Ley de cuatro de mayo de mil nove
cientos cuarenta y ocho, a propuesta del Ministro de Marina, 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día veintiimo de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro, 
' Vengo en ascender al empl^ de General Subinspector del 
Cuerpo de Sanidad de la Armada, con antigüedad de veinti
cinco de febrero del año en curso, al Coronel Médico don Fede
rico Sánchez Plaza, nombrándosele Jefe de los Servicios de 
Medicina Preventiva de la Armada.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a veintisiete de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro de Marina. 
PEDRO NIETO ANTUNEZ

FRANCISCO FRANCO

DECRETO 515/1964, de 27 de febrero, por el que se 
dispone él pase a la situación prevista en el primer 
párrafo dél articulo 12 de lá Ley de 20 de diciembre 
de 1952 del General Subinspector del Cuerpo de sani
dad de la Armada don José López García

A propuesta del Ministro de Marina,
Vengo en disponer que el General Subinspector del Cuerpo 

de Sanidad de la Armada don José López García pase a la 
situación prevista en el primer párrafo del artículo trece de 
la Ley de veinte de diciembre de mil novecientos cincuenta y 
dos el día veinticuatro del corriente mes de febrero, fecha 
en que cumple la edad reglamentaria para ello.

Así lo dispongo por el presente I^creto, dado en Madrid 
a veihtisietd de febrero de mil novecientos sesenta y cuatro.

El Ministro de Marina, 
PEDRO NIETO ANTUNEZ

FRANCISCO FRANCO

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

ORDEN de 27 de febrero de 1964 por la que se nombran 
Subdirectáres generales de la Dirección General de 
Sanidad.

limo. Sr.: A propuesta de esa Dirección General y en uso de 
las facultades que le confiere él Decreto de 28 de febrero de 1963 
por el que se reorganizaban los Servicios de esa Dirección Ge
neral,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector ge
neral de Servicios a don Pedro López Laguna, Subdirector ge
neral de Medicina Preventiva y Asistencia! a don Justiniano 
Pérez Pardo, Subdirector general de Farmacia a don José Ma
ría Clavera Armenteros y Subdirector general de Sanidad Vete
rinaria a don Alfredo Delgado Calvete.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos consiguientes.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de febrero de 1964.

ALONSO VEGA
limo. Sr. Director general de Sanidad.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Media por la que se aprueba el concurso de traslado a 
cátedras de ^Física y Químicaii de Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media, convocado por Orden de 31 de 
julio de 1963.

De conformidad con la propuesta formulada por le Comisión 
especiai, nombrada por Orden ministerial de 5 de diciembre 
de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 26), para la resolución 
del concurso de traslados de la disciplina de «Física y Química» 
de Institutos Nacionales de Enseñanza Media, anunciado por 
Orden de 31 de julio de 1963 («Boletín Oficial del Estado» de 
9 de agosto),

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ^ Nombrar, en virtud de concmso de traslado, Catedráticos 

numerarios de «Física y Química» de los Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media que se indican, a los siguientes concur
santes:

Don Fernando Hortai Sánchez, para el Instituto Nacional 
femenino de Enseñanza Media de Salamanca, procedente de la 
situación de excedencia

Don José Alemán Pujante, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media de Elche, procedente del de Linares.

Don Carlos Sebastián Aguilar, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media de Torrelavega, procedente de la, Sección Fi
lial número 1 del Instituto masculino de Zaragoza, en dicha 
capital.

2. ** De ,conformidad con lo que preceptúa el artículo 2.^ del 
Decreto de 22 de junio de 1961 («Boletín Oficial del Estado» 
dél 18 de julio), los interesados tomarán posesión de los nuevds 
destinos que por la presente Resolución se les confiere, entre 
él 1 de julio y 1 de octubre próximos, salvo los procedentes de 
la situación de excedencia voluntaria, los cuales se posesionarán 
en el plazd de treinta días, contados a partir del siguiente a la 
fecha de publicación de la presente Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de febrero de 1964.—El Director general, por de

legación, Manuel Utande.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Media por la que se hacen publicas las disposiciones 
en extracto relativas al personal de Institutos Nacio
nales de Enseñanza Media correspondientes a los me
ses de junio, julio y agosto de 1963.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 
de 28 de marzo de 1967 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
abril) se publica a continuación la relación en extracto de las 
Cmdenes y Resoluciones dictadas que afectan a la Dirección 
General de Enseñanza Media (Sección de Institutos) durante 
los meses de junio, julio y agosto de 1963, relativa al perscmal 
dependiente de la misma:


